

Yttrande över betänkandet Friskare tänder – till rimliga kostnader (SOU 2007:19)

Vänsterpartiet föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Socialdepartementet enligt nedan

Det föreslagna högkostnadsskyddet träder in först vid 3000 kronor. Den som inte har råd att betala ett par tusen kronor är inte alls hjälpt av regeringens högkostnadsskydd. Den av alliansregeringen föreslagna tandvårdsreformen riskerar därmed bli ett slag i luften för de grupper som behöver den mest.

Den föreslagna konstruktionen är inte speciellt generös ens mot de med riktigt höga tandvårdskostnader. För att stödet ska nå upp till hälften av kostnaden krävs tandvårdskostnader på över 19 000 kronor. Det innebär att patienten betalar drygt 9 500 kronor.

Vi anser att den nu föreslagna tandvårdschecken är en försämring jämfört med den uppgörelse som Vänsterpartiet och Socialdemokraterna gjorde i riksdagen under förra mandatperioden där de vanliga undersökningarna skulle kosta max 200 kronor. Den uppgörelsen skulle bättre tillgodose de förebyggande effekter som utredningen framhåller. Vänsterpartiet instämmer också i delar av SKL:s remissvar, där de framhåller att eftersom den nu föreslagna checken även ska användas för akut tandvård så riskerar de hälsofrämjande effekterna att utebli.

Vänsterpartiet anser att tandvårdssatsningen är för snålt tilltagen. Totalt ökar regeringen anslaget med 3 miljarder kronor i statsbudgeten. För att säkerställa en god, tillgänglig och jämlik tandhälsa för hela befolkningen krävs betydligt kraftfullare satsningar.

Tänderna är en del av kroppen och på sikt borde tandvård inte kosta mer än annan sjukvård. Vänsterpartiet i riksdagen har i samband med årets budgetmotion lagt följande förslag som vi stödjer:

Tandvårdspatienten ska betala max 200 kr för vanliga undersökningar. Stöd till behandlingar ges enligt nedanstående högkostnadsskydd.

FÖRSLAG TILL BESLUT
2007-06-19

Behandlingskostnad	Subvention
0-900 kr	Patienten betalar själv
900-2 700 kr	50 % ersättningsgrad
2 700-15 000 kr	70 % ersättningsgrad
Över 15 000 kr	90 % ersättningsgrad

Kostnaden för förslaget är 500 miljoner kronor 2007 och 10 miljarder kronor per år från 2008. Eftersom regeringen avsätter 3 miljarder kronor från 2008 blir nettoeffekten 7 miljarder kronor. 1,7 miljarder avsattes dock redan i Vårpropositionen 2006 genom en överenskommelse mellan (s), (v) och (mp).

Den förebyggande tandvården är viktig och vänsterpartiet vill därför även förlänga den fria tandvården till 25 år. Tandhygienisternas roll behöver stärkas. Dessa åtgärder stärker förståelsen för tandvård som en förebyggande och inte bara sjukdomsbehandlande åtgärd.

Tandhälsa har betydelse både för kroppens och själens hälsa, det finns ett samband mellan tandhälsa och andra sjukdomar. Därför behövs ett mer utvecklat samarbete mellan tandvården och den övriga hälso- och sjukvården. I det samarbetet tror vi att Folktandvården har en viktig roll att spela. Vi tror att det även är viktigt att värna om Folktandvårdens roll som ett alternativ på en redan avreglerad och fri marknad och ser inga skäl till att begränsa mångfalden genom att reducera landstingsdriven tandvård.

Vänsterpartiet är slutligen oroad över att införandet av reformen sedan valet skjutits fram två gånger, nu senast till 1 juli, 2008. Kan vi verkligen lita på att den blir av nu?